
Model i formës për raportim Vjetor nga Ndërmarrja Sociale 

 

LOGO E ORGANIZATËS 

 

NDËRMARRJES SOCIALE [emri i ndërmarrjes ] 

RAPORT VJETOR PËR ARRITJEN E OBJEKTIVAVE SOCIALE PËR VITIN 20__ 

Raporti i Miratuar nga [organi i personit juridik përgjegjës për miratimin e Raportit Vjetor 

për Arritjen e Objektivave sociale sipas statutit të personit juridik] 

(të plotësohet me shkronja të shtypit dhe qartë) 

 

Emri i Personit Juridik:________________________________________________ 

Shkurtesa: __________________________________________________________ 

Nr. i Regjistrimit: ____________________________________________________ 

Data e Regjistrimit: __________________________________________________ 

Data e fitimit të statusit të Ndërmarrjes sociale: ___________________________ 

Forma ligjore e organizimit: (vendos –X- në ndonjërën nga rubrikat në vijim:) 

Shoqatë  Fondacion Institut  SH.P.K. SH.A. Kooperativë 

Bujqësore 

      

 

Adresa zyrtare/ Komuna:______________________________________________ 

Emri/Mbiemri i Përfaqësuesit te autorizuar_______________________________ 

Nr. i telefonit të Përfaqësuesit të autorizuar:______________________________ 

E-maili:________________________________________________ 

 

Shënim: ky raport duhet të plotësohet në çdo pjesë të tij. Mos dorëzimi në kohë dhe i plotësuar 

në detaje mund të sjellë në revokimin e statusit të ndërmarrjes sociale dhe në ndëshkime sipas 

Ligjit për Ndërmarrje Sociale dhe akteve nënligjore për zbatimin e tij.  

 

 

 



I. Përmbledhja ekzekutive 

Një përmbledhje e shkurtër me informacione të rëndësishme për lexuesit për të kuptuar  konceptin 

e funksionimit të ndërmarrjes sociale do të ishte e rëndësishme. Kjo pjesë duhet të ketë theks edhe 

në informacionin financiar meqë bëhet fjalë për realizimin e planit të biznesis.  

 

II. Misioni 

Një ndërmarrje sociale duhet të shprehë qartë misionin e saj, vizionin dhe vlerën.  

 

III. Objektivat Sociale  

Shpjegoni objektivat sociale të ndërmarrjes sociale dhe si janë arritur ato.  

IV.  Realizimi i planit biznesor  

Në këtë pjesë përfshini informacione për realizimin e planit biznesor për vitin paraprak siç është 

miratuar nga organi drejtues i personit juridik. Në këtë pjesë duhet të përfshini edhe informacione 

financiare.  

 

V. Shërbimet që ndërmarrja sociale ka ofruar dhe që kanë mundësuar përfshirjen e 

personave të margjinalizuar 

Tregoni cila kategori e personave të margjinalizuar ka përfituar nga shërbimet e ndërmarrjes 

sociale dhe si janë përfshirë të njëjtit. Në këtë pjesë ju duhet të ofroni edhe të dhëna për numrin e 

personave dhe përfitimet e tyre. Paraqisni evidencë të rezultateve me të cilat tregohet se është 

përmirësuar mirëqenia e personave të margjinalizuar 

 

VI. Llojet e aktiviteteve që ndërmarrja sociale ka ushtruar gjatë periudhës raportuese 

Listoni të gjitha aktivitetet që ndërmarrja sociale ka ushtruar gjatë vitit të fundit.  

 

VII. Evidencë për punësimin e 30% të punonjësve nga grupet e cenueshme, e 

aplikueshme për ndërmarrjet sociale të cilat ushtrojnë aktivitete të kategorisë B 

të ndërmarrjeve sociale 

Nëse është e aplikueshme paraqisni evidencë për punësimin e punonjësve nga grupet e cenueshme 

sipas kërkesave të ligjit për ndërmarrjet sociale për ndërmarrjet e kategorisë B 

 

VIII. Ndikimin në ruajtjen dhe mbrojtjen mjedisit, apo në arritjen e objektivave tjera 

sociale siç përcaktohet me Ligjin për Ndërmarrjet Sociale 



Paraqisni ndikimin në ruajtjen dhe mbrojtjen mjedisit, apo në arritjen e objektivave tjera sociale 

siç përcaktohet me Ligjin për Ndërmarrjet Sociale, në rast mendoni se objektiva të tilla sociale 

janë arritur nga organizatat juaj në vitin e kaluar.  

 

IX. Informacione mbi përfshirjen e punonjësve në vendimmarrjen dhe qeverisjen 

strategjike të ndërmarrjes 

Tregoni si janë përfshirë punonjësit në vendimmarrjen dhe qeverisjen strategjike të ndërmarrjes. 

A janë zbatuar dokumentet themeluese dhe statuti i ndërmarrjes sociale në këtë pikë?  

 

X. Të dhëna për numrin e përgjithshëm të të punësuarve, duke përfshirë edhe të 

dhëna krahasuese për tre  (3) vitet paraprake nëse është e aplikueshme;  

Paraqisni të dhëna për numrin e të punësuarve në organizatën tuaj gjatë vitit paraprak. Nëse është 

e aplikueshme duhet të paraqisni edhe të dhënat e punësimit gjatë tre viteve të fundit.  

 

XI. Të dhëna për zgjerimin e biznesit, zgjerimin e aktiviteteve dhe tregut të 

ndërmarrjes për vitin për të cilin raportohet 

A është zgjeruar biznesi juaj në vitin paraprak? Tregoni përmes të dhënave konkrete si është 

zgjeruar biznesi juaj në vitin paraprak?  

 

XII.  Të dhëna për gjendjen financiare të ndërmarrjes sociale 

Cila ishte gjendja financiare e organizatës tuaj në vitin paraprak? Si është përmbyllur viti 

financiar? A është realizuar plani biznesor? Nëse jo, cilat kanë qenë shkaqet që kanë penguar 

realizimin e tij? Nëse janë paraqitur sfida, a keni menduar se si ti adresoni të njëjtat?  

 

XIII.  Informata tjera  

Në këtë pjesë përfshini informacione tjera të cilat ju konsideroni se janë të rëndësishme për të 

mundësuar vlerësimin e përmbushjes së objektivave sociale nga ndërmarrja juaj. Krahas kësaj, 

mund të përdorni modele dhe programe tjera për të paraqitur të arriturat e organizatës tuaj në 

vitin për të cilin raportohet.  

 

 

 

 



Emri i organit përgjegjës të Personit Juridik për Miratimin e Raportit: 

____________________________ 

 

Miratuar më datë: ___________________________________  

 

Emri i Personit përgjegjës që vepron në emër të organit përgjegjës për miratimin e Raportit:  

_______________________________  

 

Nënshkrimi: ________________________________ 

 

 

*VËMENDJE: Ju lutem të fshihen pjesët me të kuqe, përfshirë edhe këtë tekst.  
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